平成２９年１２月１日
東北地域情報サービス産業懇談会
正会員・賛助会員の皆さま
東北地域情報サービス産業懇談会
会　長　 　早　坂　栄　二
平成３０年「新春講演会・賀詞交歓会」のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当懇談会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、新しい年の始めにあたり、恒例の「新春講演会」ならびに「賀詞交歓会」を、一般社団法人情報サービス産業協会との共催、東北６県の情報産業協会の後援のもと、別紙内容のとおり開催することといたしました。
　ご多忙のところと存じますが、是非ご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

　なお、本講演会、賀詞交歓会は、一般社団法人情報サービス産業協会東日本地区会の会員企業の皆さま、東北６県の情報産業協会の会員企業の皆さまにもご案内申し上げております。
敬具
お問合先：東北地域情報サービス産業懇談会　事務局　佐藤正範
TEL　０２２－７９９－５５６０
FAX　０２２－７９９－５５６１
E-Mail　佐藤　37403@toinx.co.jp
平成３０年 新春講演会・賀詞交歓会

【 日　時 】　平成30年1月24日(水)　15：10～18：30
【 会　場 】　江陽グランドホテル
仙台市青葉区本町二丁目3－1　(℡ 022-267-5111)
http://www.koyogh.jp/access/
【 主　催 】　東北地域情報サービス産業懇談会
一般社団法人情報サービス産業協会
【 次　第 】
１．第一部  新 春 講 演 会　　４階 銀河の間
１５：１０ ～ １６：５０
(1)開会挨拶
東北地域情報サービス産業懇談会　会長

一般社団法人情報サービス産業協会 東日本地区会東北地区　理事　早坂　栄二
(2)講演
〈演題〉　「ポスト・クラウド時代のデジタル・ビジネス」
　　　　　   ～クラウドの先にあるビジネスのシナリオ～
[image: image1.png]

〈講師〉　ネットコマース株式会社　代表取締役　 　　　斎 藤　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(まさ),昌) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(のり),義)　氏
２．第二部  賀 詞 交 歓 会　　４階 翡翠の間
１7：００ ～ １８：３０

【 申込み 】　添付申込書により、平成30年1月19日(金)までにFAX・E-Mailにて
お申込み下さい。
【 参加費 】　講演会：

無　料
賀詞交歓会：
7,000円
誠に勝手ながら、平成30年1月23日(火)までに以下口座へお振込をお願いいたします。
・振込手数料は、貴社のご負担でお願いいたします。
・領収証は、金融機関が発行する振込金受取書をもって代えさせていただきます。

・お振込後の返金、振込期限後のキャンセルには応じかねますので、ご了承下さい。

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps22 \o\ad(\s\up 21(さいとう),斎藤)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps22 \o\ad(\s\up 21(まさ),昌)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps22 \o\ad(\s\up 21(のり),義)  氏

肩　書：ネットコマース株式会社　代表取締役

略　歴： 1982年　日本アイ・ビー・エム入社、
一部上場の電気電子関連企業を営業として担当
1995年　日本アイ・ビー・エムを退職し、同社を設立し現職に就任。
外資系企業の日本で事業開発、産学連携事業やベンチャーの企業を

プロデュース、ITベンダーの事業戦略の策定、営業組織の改革支援、

人材育成やビジネス・コーチングの他、ユーザー企業の情報システム

の企画・戦略の策定などに従事。
ITの最新トレンドやビジネス戦略について学ぶ「ITソリューション塾」
を2009年より主宰し、東京／大阪／福岡で開催
著　書：「システムインテグレーション崩壊（技術評論社・2014）」
「【図解】コレ1枚でわかる最新ITトレンド（技術評論社・2015）」
「システムインテグレーション再生の戦略（技術評論社・2016）」
「未来を味方にする技術（技術評論社・2017）」
「【図解】コレ1枚でわかる最新ITトレンド［増強改訂版］（技術評論社・2017）」
雑誌寄稿や取材記事、講義・講演　多数
ホームページ・ソーシャルメディア：
　　　   ・ネットコマース㈱ HP (http://netcommerce.co.jp/)
・ITﾋﾞｼﾞﾈｽ・ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ・ﾗｲﾌﾞﾗﾘｰ/LiBRA (http://libra.netcommerce. co.jp/)
・Facebookページ (http://www.facebook.com/solution.sales)
FAX　022-799-5561

E-Mail　37403@toinx.co.jp
東北地域情報サービス産業懇談会 事務局　佐藤正範　行

(東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内　℡ 022-799-5560)
平成３０年新春講演会・賀詞交歓会申込書
（正会員・賛助会員）
申込締切日 ： 平成３０年１月１９日（金）
平成　　年　　月　　日
	組織名

	申込

連絡者
	所属部署

	役職名

	氏名

	E-Mailアドレス

＜ 参加者 ＞
	所属部署
	役職名
	氏　名
	新春

講演会
	賀詞

交歓会

【注記】 1．ご参加に○印をご記入下さい。
2．ご提供いただいた情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。
※クラウドがもはや前提の時代となり、これからのＩＴビジネスは新たな差別化を

求められています。そんな時代のＩＴビジネスのシナリオについて考えます。

振 込 先：七十七銀行本店 (普) 5418313

口座名義：東北地域情報サービス産業懇談会　事務局長　佐藤達哉

平 成 ３ ０ 年  　新 春 講 演 会